

JABLONKÓW (sch) - Wybuch drugiej wojny światowej, konfliktu zbrojnego o jak dotąd najstraszliwszych wymiarach w dziejach ludzkości, przypomnieli sobie uczestnicy wczorajszej uroczystości wspomnieniowej. W dzień 60. rocznicy napadów hitlerowskich Niemiec na Polskę wyraził czci, szacunku oraz pamięci, jak również wiązanki kwiatów złożył ofiarom wojny m.in. członekowie Českého Związku Bojovníků w Wolności, organizator imprezy, oraz sportowa grupa członków Koła Polaków Kombatantów w RC.

ciąg dalszy na str. 2

PIERWSZOKLASISTÓW WITANO W POLSKICH SZKOŁACH KWIATAMI

I uroczyście, i wesoło

"Witajcie w naszym kręgu"

CZEŚKI CIESZYN (kor) - Bardzo wesoły i pogodny program kulturalny, pełen wakacyjnych wspomnień, przygotowali wczoraj na przywitanie nowopoczątku szkolnego 1999/2000 uczniowie dziewiątych klas czeskosłowackiej polskiej podstawówki. Uroczystość odbyła się w Ośrodku Kulturalno-Towarzystwskim „Strzelnica”. Była okazją do przywitania się nie tylko z kolegami i nauczycielami, ale przede wszystkim z tymi najmłodszymi - pierwszoklasistami.

Jako pierwsi przywitani kwiatami pierwszoklasistów dziewczęta. „Jesteście naszymi następcami, witajcie więc w naszym kręgu” - mówili ci, którzy w tym roku opuszczają już mury ukochanej „budy”, życząc równocześnie swoim małym kolegom wielu sukcesów i słonecznych dni...

Witano też tradycyjnie tych nowych uczniów, którzy przed wakacjami

uczęszczali do „małoklasówek” w okolicznych gminach. Dyrektor Stanisław Folwarczny zaś przedstawił zebrany nowych lub staro-nowych członków grona pedagogicznego - nauczycielki Lidie Kubińską, Renatę Miturę, Pawelkę Bobek i Mariolę Wygrys (ta ostatnia powróciła z urlopu macierzyńskiego), jak również o. Zbigniewa Gubałę, który zastąpi dotychczasowego katechetę o. Andrzeja Nowaka.

Poinformował też dyrektor Folwarczny swoich podopiecznych o pewnych zmianach, do których dochodzi w szkole, przede wszystkim o przesunięciu początku pierwszej lekcji z godz. 7.50 na 8.00. „Pomyśleliśmy o tym kroku w związku z uczniami dojeżdżającymi z okolicznych gmin. Autobusy często przyjeżdżają ze spóźnieniem, spóźniali się więc na początek lekcji również uczniowie” - wyjaśnił dyrektor.

Szkoła wygląda wspaniale

ŁOMNA DOLNA (kor) - Inauguracja nowego roku szkolnego w dolnołomnińskiej PSP miała charakter bardziej uroczysty niż w latach poprzednich i wzięli w niej udział - oprócz uczniów i nauczycieli - również przedstawiciele władz gminy, starosta Wiktor Sikora i jego zastępczyni Marta Pilich. Podczas wakacji przebiegli w szkole kapitalny remont sieci elektrycznej i wodociągowej, pomalowane zostały klasy i korytarze, pierwszy w tym roku szkolnym dawonek rozbudził wycieczkę w prawie że zupełnie odnowionym budynku.

„Remont był bardzo kosztowny, zwróciliśmy więc od razu dzieciom uwagę na to, by szanowały pracę bu-

dowlanych. A wygląda w tej chwili szkoła rzeczywiście wspaniale - jest woda w każdej klasie, nowe ubikacje” - powiedział redakcji dyrektor szkoły Krzysztof Gąsiorowski.

Jak się dowiedzieliśmy, w roku szkolnym 1999/2000 do dolnołomnińskiej szkoły uczęszczać będzie 25 dzieci, w tym troje pierwszoklasistów. Warto dodać, że po wakacjach straciło samodzielność tutajże przedszkole - będzie ono podlegać dyrekcji polskiej szkoły, a uczęszczać będzie do niego 16 dzieci.

A jednak jest!

BOGUMIN (mro) - Wbrew oczekiwaniom nowy rok szkolny w elokowianej w Boguminie klasie dolnolutyńskiej Polskiej Szkoły Podstawowej rozpoczął nie pięciu, ale ośmiu uczniów. Pracę placówki kieruje Wanda Kondziolka (po pięciu latach przerwy ponownie w bogumińskiej szkole), angielskiego uczyć będzie Sabina Gryń, świetlicę poprowadzi Tamara Lojek.

Rozpoczęcie zajęć towarzyszyły miłe niespodzianki. Życzenia sukcesów w nauce złożyła uczniom zastępczyni burmistrza miasta, Věra Palkova. Odbierała też wszystkie dzieci książeczkami do malowania i składankami. Wydarzeniem stało się także pasowanie przez Alicję Berki, dyrektorkę PSP w Lutyńi Dolnej, dwóch pierwszoklasistów na ukłama Jakub Czapek i Krystyna Król składali przysięgę „pod ciupagę”. W minionych latach pasowanie odbywało się obocznie, „miejscem”, wielką książką i długim ołówkiem.

ciąg dalszy na str. 2



▲ Pierwszy dzień nowego roku szkolnego w polskiej podstawówce w Czeskim Cieszynie. Fot. FRANCISZEK BALON

BUDOWA CYKLOTRAS JESZCZE W TYM ROKU?

Starostowie w terenie

PODBESKIDZIE (kor) - W terenie spędzili wczorajszy dzień starostowie Łomnej Dolnej i Górnej oraz Mostów koło Jabłonkowa.

„Chodzi jednak nie tylko o wytyczenie tras, ale i o wybranie najlepszych miejsc na przystanki, na których rowerzyści będą mogli odpocząć” - poinformował nas wczoraj dolnołomniński starosta Wiktor Sikora. „W naszej gminie jeden przystanek już powstał - niedaleko wiaduktu i autokempingu. To jednak nie wystarczy”. Projekt budowy cyklotras, firmowany przez Euroregion „Śląsk Cieszyński”, został już uchwalony przez wszystkie gminy wchodzące w skład Euroregionu, a w najbliższych tygodniach miałyby zostać wydane zezwolenia na budowę. Jeżeli sprawa załatwiona zostanie pomyślnie, budowa mogłaby ruszyć jeszcze jesienią br. Dodajmy, że przedsięwzięcie będzie sfinansowane w 75 proc. ze środków przyznanych na ten cel przez Unię Europejską, resztę kosztów będą musiały pokryć gminy, przez które poprowadzi cyklotrasa.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane przechodzące do dużego, możliwe opady deszczu, pod wieczór roz pogodzenia. Temperatura w nocy od 11 do 8 st. C, w dzień od 16 do 19 st. C. Wiatr ptn.-wsch. od 5 do 9 m na sek.

PIĄTEK - Zachmurzenie małe do umiarkowanego, możliwe opady deszczu. Temperatura w nocy od 11 do 9 st. C, w dzień od 18 do 22 st. C.

PYTANIE DO

WAWRZYŃCA FÓJCIKA, prezesa Rady Polaków w RC:

■ Na tapecie obrad rządu RC znalazł się wczoraj projekt nowej ustawy szkolnej. Jakże ocenia pan wizerunek państwa z rządu debata na ten temat przecież także dla polskiego szkolnictwa mniejszościowego temat?

„Spodziewam się, że w nowej ustawie mogłoby dojść do istotnych zmian w kwestii kompetencji tzw. założycieli placówek szkolnych. Konkretnie chodzi o to, że podczas gdy obecnie do zakładania szkół uprawnione są władze gminne i powiatowe, w przyszłości kompetencje założycielskie w wypadku m.in. szkolnictwa narodowościowego mogłyby zostać przeniesione na władze centralne. Takie rozwiązanie byłoby zgodne z naszymi oczekiwaniami, resztą dajemy temu wyraz m.in. w Radzie ds. Narodowości przy rządzie RC.

Nie chcę absolutnie twierdzić, że obecnie na szczeblu najniższym, gminnym, brakuje dobrej woli i chęci kompromisu, jeżeli chodzi o istnienie np. polskich szkół - przykładem może być chociażby postawa władz Bogumina i dzięki niej pozytywnie rozwiązana sprawa istnienia miejscowej polskiej szkoły. Ogólnie jednak można rzec, że tam, gdzie owej dobrej woli i zrozumienia aktualnej sytuacji zabraknie, górę biorą emocje i waśnie. Wtedy lepiej, gdy władza gminy postawiona jest przed koniecznością realizacji decyzji, które zapadły na szczeblu najwyższym”.

»Melodia« jedzie na Ukrainę

Na zaproszenie Towarzystwa Kultury Polskiej Rówieńszczyzny, któremu prezesuje Janina Dołgi, wyjeżdża dziś na Ukrainę chór żeński „Melodia” z Nawsia. Chórzystom towarzyszyć będzie sekretarz Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego, Józef Wierzoń.

Chór z Nawsia działający pod kierownictwem artystycznym Aleksandry Trefon-Paszek wystąpi w Równie (200 km na północny wschód od Lwowa) w ramach II Tygodnia Kultury Polskiej na Rówieńszczyźnie. (J.W.)

MIŁOŚNIKÓW TWÓRCZOŚCI FRANCISZKA ŚWIDRA NOWA PUBLIKACJA NA PEWNO ZAINTERESUJE

Monografia ujrzała światło dzienne

Długo przez miłośników zaolziańskiej sztuki oczekiwana monografia poświęcona twórczości malarza i rzeźbiarza Franciszka Świdra ujrzała światło dzienne. Uroczysty chrzest publikacji, którą wydała fundacja „Pro” pod auspicjami Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, odbył się z udziałem licznych gości i sponsorów we wtorek na fryzackim zamku.

„Bardzo się cieszę, że udało się sfinalizować to nietławe przecież i bardzo

kosztowne przedsięwzięcie” - powiedziała redakcji „GL” Maryla Godula z fundacji „Pro”. „Kiedy w grudniu 1996 z Renatą Filipową podjęliśmy się tego zadania, w tym właściwie celu zakładałem fundację, artysta jeszcze żył. Znałyśmy obie dobrze Franciszka Świdra i wiedzieliśmy, że bardzo by chciał, aby monografia podsumowująca dorobek jego życia została kiedyś opracowana. Nic więc dziwnego, że zaakceptował nasz pomysł. Jeszcze zdążył udzielić

nam niektórych rad i wskazówek, niestety, wydana publikacji już nie doczekał. Zmarł nagle w roku 1997”.

Monografia ukazała się w nakładzie tysiąca sztuk. Jej wydanie kosztowało ok. 600 tys. koron. „Słowa uznania i szczerze podziękowania należą się licznym sponsorom - osobom prywatnym, urzędom, instytucjom, firmom, organizacjom społecznym - którzy poparli naszą ideę” - stwierdziła M. Godula w czasie uroczystego chrztu publi-

kacji. „A także, oczywiście, tym wszystkim, którzy wzięli się do pracy nad monografią. Nie sposób wszystkich wymienić - może więc tylko kilka nazwisk: Renata Filipowa, która prowadzi fundację „Pro”, krytyk, literat i pedagog Petr Holý, który jest autorem tekstu monografii, syn Franciszka Świdra Jan z żoną Emilią, który udostępnił autorom publikacji materiał - spisuźcinę po ojcu - malarzu, członkowie fundacji Edgar Baran, Ondřej Brdičko i Alena Klusowa i wielu dalszych”.

ciąg dalszy na str. 2

Sekcja Kobiet ZG PZKO oraz MK PZKO, Klub Kobiet i Koło Maclerzy Szkolnej w Stonawie zapraszają bardzo serdecznie na

6. BABSKI FESTYN

sobota 11 września br. • Dom PZKO w Stonawie • godz. 13.30

Bardziej zapraszamy członkinie i sympatyczki Klubów Kobiet z całymi rodzinami, żeby na Babim Festynie nie zabrakło panów. Samogoty o tym jak zrobić na miejscu, w „GL” 4, 8.

■ kronika rodzinna

Dnia 3. 9. 1999 obchodzić będą 50-lecie pożycia małżeńskiego nasi Znacni Rodzice
Państwo HERMINA I ANTONI OLSZAROWIE
Z tej okazji dużo zdrowia, szczęścia i błogosławieństwa Bożego na dalsze zdrowe lata życzą córka i syn z rodzinami.
OL-180

Porwałam sobie tą drogą serdecznie podziękować moim przyjaciołom za złożone życzenia z okazji mojego jubileuszu.
WANDA PONCZA O-98

Dnia 1 września 1999 r. minęła 30. rocznica śmierci naszego Kochanego Ojca, Teścia i Dziadka
śp. JAKUBA PIECZKI
z Suchej Dolnej, zaś 5 sierpnia 1999 r. minęła 4. rocznica śmierci Jego Żony
śp. ANNY PIECZKA
Ochwilę cichych wspomnień wszystkich, którzy Ich znali, prosí syn Tadeusz z żoną i dziećmi.
O-96

„Nie pomogą troski, zale
Ból swój niebu trza pościć...”
Dzisiaj 2. 9. 1999 obchodzący swoje 75. urodziny nasz Kochany
śp. KAROL WANIA
z Ropycy 41, zaś przed 18 laty 12. 2. okrutna śmierć wywała naszego Drogiego z grona rodzinnego. Z złauczeniem i miłością wspominaj najbliżsi.
OL-194

Dzisiaj mają piątą rocznicę śmierci Najukochańszej Matki, Teściowej, Babci i Prababci
śp. STEFANI ROZBROJOWEJ
z Łazów, dawniej zamieszkałej w Błędowicach. Wszystkich, którzy Ją znali, prosimy o chwilę wspomnień. Z wielką miłością i szacunkiem wspomina córka z rodzinami.
OL-181

„Czas płynie i nie zwraca tego,
co zabral,
tylko wspomnienie pozostaje
w sercu nadal...”
Dnia 2. 9. 1999 mija 4. bolesna rocznica śmierci naszej Najdroższej
śp. PAWEŁKI SZMEKOWEJ
z Ołdrzychowic. O chwilę wspomnień prosi z żalem w sercu rodzina.
OL-189

Dzisiaj obchodzący 90. urodziny
śp. JAN PRZECZEK
z Łazów-Podlesia, zaś 21 września minie 9. rocznica Jego śmierci. O chwilę wspomnień proszą żona, córka i wnuczka z rodziny.
AD-163

Dnia 2. 9. mija 10. rocznica śmierci naszej Kochanej Mamy, Teściowej, Babci i Prababci
śp. MARII CIENCIAŁOWEJ
z Bystrzycy. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
AD-161

W głębokim smutku pogrążeni podajemy wszystkim przyjaciołom i znajomym smutną wiadomość, że dnia 30. 8. 1999 zmarł w wieku 77 lat nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek
śp. GUSTAW FUKAŁA
z Hawierzowa. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwartek 2 września 1999 o godz. 15.00 z kościoła ewangelicznego w Hawierzowie-Błędowicach. W smutku pogrążona rodzina.
OL-97

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 30. 8. 1999 zmarł w wieku 79 lat nasz Ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek, Pradziadek, Teść, Brat, Szwagier i Wujek
śp. KAROL JONSZTA
zamieszkały w Olbrachcicach. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 3. 9. 1999 o godz. 11.00 z kościoła ewangelicznego w Olbrachcicach. W smutku pogrążona rodzina.
OL-195

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

- CZWARTEK 2 WRZEŚNIA
TC 1:
5.00 Sama w domu (mag.)
5.59 Dzień dobry z TC
8.30 Czarnodziesiąte przedzkoło
9.00 Wiadomości
9.25 Bananow rybki (talk show)
10.00 Z i grażski o królówkach - urywek antycki (s.)
10.50 Walizka (telemniej)
12.00 Wiadomości
12.05 Sama w domu (mag.)
13.00 „Spokrewnieni blaznostwem” (dok.)
13.35 „Złoci bracia” (dok.)
14.15 „Nietolerancja?” (dok.)
14.40 Nie zastanawiaj się i krpe!
15.00 „Kung-fu: Legendy ciał dalszy TV” (s.)
15.45 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy
16.00 Wiadomości
16.05 Kłocha
16.15 „Mechanika popularna dla dzieci I” (s.)
17.00 Mełana
17.30 AZ-cyk (telemniej)
18.00 Report (aktualności regionalne)
18.10 „Słynie historie XX wieku” (s. dok.)
18.35 „Skutknie dziesięć lat” (s.)
19.00 Wieczorynka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Cyrk Humberto” (s.)
21.00 „Covington Cross” (s.)
21.50 „Jak złifnować Karłarka” (dok.)
22.05 Wydarzenia plus
22.20 Bratunowia, punkty, sekundy
22.25 Na pływali z Mirosławem Hornińkiem
22.50 „Jak żyje nauczytelom wojskiem” (s. dokumentalny)
23.25 Kamera byskawicowa - Real TV
23.50 Polica RC
24.00 Prewianci
1.00 Aport
1.35 Sama w domu (mag.)
2.45 „Planeta tajemnic” (s. dok.)
3.15 Koncert na zamku Dobeli
4.15 Wszystko o dziecku i ogrodzie.

- PIĄTEK 3 WRZEŚNIA
TC 1:
5.00 Sama w domu (mag.)
5.59 Dzień dobry z TC
8.30 Nektarowe święto
8.50 Spiewnik domowy
9.00 Wiadomości
9.05 Covington Cross” (s.)
9.55 Zwyczajne życie
10.25 Portret aktorki Jaroslavy Adamowej
10.55 Czarne oczy (publicyst.)
11.10 „Motel Anatherma” (s.)
12.00 Wiadomości
12.05 Sama w domu (mag.)
13.05 Na pływali z Mirosławem Hornińkiem
13.30 „Lektor na dotychczas” (s.)
14.10 Zanabaz
14.35 „Veselka” z „Moravěnkou” „U Fiełd”
15.05 „Słynie historie XX wieku” (s. dok.)
15.30 „Skutknie dziesięć lat” (s.)
16.00 Wiadomości
16.05 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager” (s.)
16.50 „Dzieśnie wielki architektury” (s. dok.)
17.05 „Świat szumawskiej przyrody” (s. dok.)
17.25 Kinobot 2000
17.50 Polica RC
18.00 Report (aktualności regionalne)
18.10 „Tak to jest moje życie” (s.)
19.00 Wieczorynka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.20 Nie zastanawiaj się i krpe!
20.25 „Niedozręczni mocnych” (kom. franc.)
21.10 Wydarzenia plus
22.30 Bratunowia, punkty, sekundy
22.40 „Biały tygrys” (film USA)
23.10 Kamera byskawicowa - Real TV
0.30 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager” (s.)
1.15 Sama w domu (mag.)
2.15 Z i grażski o królówkach - urywek antycki (s.)
3.05 Walizka (telemniej)
3.45 „Jak żyje nauczytelom wojskiem” (dokument.)
TC 2:
5.00 „Wielkie wystawy” (dok.)
5.25 Magazyn nauki i techniki
5.55 „Dubrownik - miasto na rozdrożach historii” (dok.)
6.25 „Nietolerancja” (s. dok.)
6.50 Wiadomości TVS
7.20 Report (aktualności regionalne)
8.00 Panorama
8.30 „21” (aktualności)
8.55 Powstanie deklaracja praw człowieka
9.40 „Duto Laine” (s. dok.)
10.45 Klub Seniora
10.35 Ryder Cup 97” (dok.)
12.00 Euronews
12.30 „Wielkie rzeki” (s. dok.)
13.25 Notatnik policyjny
13.45 AZ-cyk (telemniej)
14.10 Kometa
15.00 „Szybkie Strzały” (s.)
15.20 „Przez magiczną krami” (s. dok.)
15.50 Home Page, czyli Komputery dla każdego
16.45 „Sterowic” (film bryt.)
18.25 „Życie w cyfrowym świecie” (s. dok.)
19.15 Euronews
19.55 RC - Szwecja (notkę na lodzie)
22.35 „21” (aktualności)
22.55 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy
23.05 Notatnik
23.40 „Stary świat” (s. dok.)
23.55 Rosja - Finlandia (notkę na lodzie)
1.50 „21” (aktualności)
2.35 Notatnik policyjny
2.55 Klub Seniora
3.20 Sława Baletu Teatru Kirowa.

■ king

ORŁOWA-Waszczórwiat - Kłeszy (2, godz. 15.00), Matrix (2, 3, godz. 17.45 i 20.00), „Pelikány” (3, godz. 15.30), KARWINA - Reflex: tryztał nadziei (2, 3, godz. 17.00), Lili swastyki (2, 3, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Wing commander (2, 3, godz. 15.30 i 17.45), Dzieśnie gwózdów dlaczego nienawidzę (2, 3, godz. 20.00), Eks: Co złapieć w życie (2, godz. 18.00), Operacja Samum (2, godz. 20.00), Tydzień z życia męzyczny (3, godz. 18.00), „Pelikány” (3, godz. 20.00), TRZYNIENIE - Kosmos: wjeden z życia męzyczny (2, godz. 13.30), Szczęście (2, 3, godz. 17.30), „Pelikány” (2, godz. 20.00), Co złapieć w życie (3, godz. 15.30), Ogłem i mieczem (3, godz. 20.00).

■ co-gdzie-kiedy

ROPICA - Chór „Gódlan-Ropica” rozpoczyna powakacyjne próby w poniedziałek 6. 9. o godz. 17.30 w świetlicy w Ropycy. Serdecznie zapraszamy.
KARWINA-SOWINIEC - MK PZKO urzędza 5. 9. w ogrodzie koło domu PZKO świętując w przyrodzie. Obiecuje o godz. 15.00. Gra orkiestra nana Noguła.
KONSKA-PODESIE - MK PZKO oraz Klub Seniora zapraszają na wycieczkę do Cierlicka (pomnik świrki i Wigury) oraz do Muzeum Inżynierii Zwycięzcy dnia 3. 9. (piątek). Odjedzą autobusem o godz. 15.30 did szkoły na Podlesiu.
HAWIERZÓW-MIASTO - Klub łobiet zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 2 bm. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Matulka 2.
PTIS „BESKID ŚLĄSKI” - załadama uczestników wycieczki w sobotę 4. 9. na Luboń Wielki (Polska), że odjedzą autobusu nastąpi od trzejścia granicznego w Cieszynie

o godz. 6.00. Po-trasowa paszporty.
POLSKIE TOWARZYSTWO ARTYSTYCZNE „ARS MUSICA” zaprasza wszystkich chętnych na kolędne próby nowego chóru mieszczącego każdy piątek o godz. 18.00 na 4. piętro nowego budynku Pol. Gimnazjum w Cz. Cieszynie (wejście od podwórka).

ORŁOWA-LUTYNIA - Zarząd MK PZKO zaprasza na Dożynki 4. 9. o godz. 15.00 do ogrodu PZKO. Program i atrakcje dożynkowe, kuchnia domowa, gra orkiestra Wiesława Farany.
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - MK PZKO oraz gazdowie R. I. R. Stań zapraszają na jubileuszowe 30. Dożynki Śląskie w sobotę 4. 9. o godz. 14.00 do ogrodu Domu PZKO. Zbiórka do pochodu o godz. 13.30. W programie - obrzędek dożynkowy, ZPIT

„Suszanle” oraz orkiestra „Kamraci”. Atrakcje - specjalny kuchnię flagię.
 UWAGA BYLI OLZIANIE!
Z okazji 45-lecia ZPIT „Olza” zapraszamy byłych członków na spotkanie po latach 2 października o godz. 16.00 do wszystkich lokali Klubu PZKO przy ul. Bołka w Cz. Cieszynie. Zgłoszenia wraz z opłatą 350 korun od osoby przyjmuje do 17. 9. Marta Mikula-Kmetz, Żukowska 324, 737 01 Cz. Cieszyn. Kontakt tel.: 0659/734 649.

■ ogłoszenia

PROPOZYCJA PRACY I ZAROBKU Tel.: po-pt w godz. 8-12. 0659/357045. OL-186
SKUP STARYCH MEBLI, zrobionych do r. 1940. Tel. 0659/325 324, 0659/20 864, 0603 948 869. AD-164

RADIAN s. r. o. agencja reklamowa, ul. Okrajová 4 A-301, HAVTROV-Podlesí, 736 01
sądzalni na stanowiska:
grafika studia DTP
● zdolności artystyczne
● wykształcenie wyższe lub średnie
● oświadczenie w pracy z PC (Adobe Illustrator, Photoshop, Corel, Pagemaker)
● prawo jazdy gr. B
menagera
● zdolności organizacyjne, komunikatywność
● wykształcenie wyższe lub średnie
● biegle posługiwanie się PC (Word, Excel, bazy danych)
● znajomość języka polskiego i czeskiego (matura lub egz. państwowy)
● praktyka z zakresu informatyki, ekonomii, finansów mile widziana
● prawo jazdy gr. B
Szansa dla absolwentów uczelni wyższych
Zgłoszenia pisemne oraz życiorys prosimy przysłać do 10 września 1999. Zachowujemy dyskrecję. Dodatkowe informacje tel. 069 - 641 06 06 codziennie od 8.00 do 8.30. OL - 9990

GŁOS LUDU

● Gazeta Polaków w Republice Czeskiej ● W Wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyn, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ● Redakcja: biuro Głosu Ludu ● Podziałki naczelny: Witold Wójcicki, zastępcy red. naczelny: Henryk Bilant, Bogusław Kryżanek ● Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 28, Głosu Ludu Ostrawa, cz. ● Ogłoszenia przyjmowane są oddzielnie od 8.30 do 16.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie, w Wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavni 3 w Cz. Cieszynie codziennie w godz. 7.30-15.30 ● Oddział Literatary Polaków (Regionalny) w Karwinie-Frysztalce (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firm AD SERVIS, ul. Střelnic 18, Cz. Cieszyn ● Pismo wychodzi w czterech numerach i soboty ● Kolportaż: BMSN, s.a., Ostrawa ● Skład kompozytorski „Głosu Ludu” Ostrawa ● Druk: TIP - drukarnie periodyków Ostrawa, s.a. ● Rękojmitów i zódy nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzegając sobie również prawo dokonywania skrótoów, aduściacji, przegradowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501, ISSN 1212-4222.

